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Samlet svarbrev med kommentarer til fagforvaltningerne på 
baggrund af høringssvar vedr. Østerbro Bydelsplan 2017  

 
Østerbro Lokaludvalg har modtaget forvaltningernes høringssvar med 
bemærkninger og kommentarer, enten generelt formuleret eller 
specifikt møntet på Østerbro. 
 
Udgangspunktet for lokaludvalgets drøftelse af kommentarerne har 
været, at den nuværende godkendte bydelsplantekst ikke ændres af 
hensyn til den dialog og samarbejde, der har været med borgere, 
netværk og arbejdsgrupper i bydelen. I stedet ønsker lokaludvalget at 
tage kommentarerne som et oplæg til lokaludvalgets videre arbejde 
med bydelsplanen. 
 
Særligt de bydelspecifikke kommentarer og feedback vil 
lokaludvalget gerne give nogle ord med på vejen, og vi har valgt at 
lave et samlet svar til alle forvaltninger, da vores opfattelse af 
bydelsplanen fra begyndelsen har været tværsektoriel.  
 
Generelt har lokaludvalget arbejdet med bydelsplanen som et 
dialogværktøj i forhold til borgere. Det betyder også, at den 
beskrivelse af bydelens egenart og udviklingsønsker, der er i planen, 
er udtryk for lokaludvalgets og borgernes bekymringer, holdninger og 
ønsker og derfor naturligt er sprogligt farvet af dette.  
 
Økonomiforvaltningen påpeger flere steder lokaludvalgets 
beskrivelser af de enkelte kvarterer. I processen med bydelsplanen har 
lokaludvalget forsøgt at ramme beboernes beskrivelser og opfattelser 
af området. Så når der nævnes ”rigmandskvarter” om Nordhavn, skal 
dette ikke ses som en devaluering af kommunens indsats om 20 % 
almene boliger, men som en beskrivelse af en tendens og udbredt 
opfattelse blandt beboerne i bydelen. Derudover er det lokaludvalgets 
politiske interesse i at blive ved med at påpege, at Nordhavn bør være 
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et område, hvor den almindelige københavner kan bo, da boligpriserne 
i Nordhavn nu er høje. Til bemærkningen om ”den giftige 
gasværksgrund” kan vi anerkende forvaltningens forbehold over for 
sammenkædningen mellem ”forurening” og ”det kommende byggeri”. 
Lokaludvalget er bekendt med, at grunden skal oprenses i forhold til 
de gældende standarder før der bygges, men sagen er, at vi oplever en 
bekymring fra borgernes side, om denne oprensning vil være 
tilstrækkelig, og hvilke konsekvenser der vil kunne komme. 
Afslutningsvis nævnes, at 7 ud af 11 af den seneste bydelsplans 
projekter enten er helt eller delvist realiseret. Denne optælling er 
lokaludvalget usikker på, hvordan er opgjort, og vi har derfor 
henvendt os direkte til forvaltningen for et konkret svar på dette 
spørgsmål. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen nævner en række værktøjer til 
understøttelse af arbejdet med kvarterinddeling og fokus på 
lokalområder. Dette hilser lokaludvalget meget velkommen. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har flere bemærkninger, der relaterer 
sig til lokaludvalgets puljemidler, og kommer med konkrete forslag og 
ideer til det videre arbejde. Dog kan lokaludvalget ikke genkende 
nedslagspunkterne, og det virker umiddelbart som om, at der er 
divergerende opfattelse af formål og retningslinjer og derved 
råderummet for puljemidlerne. Lokaludvalget har derfor henvendt sig 
direkte til forvaltningen for at få afklaret og uddybet bemærkningerne. 
Samtidigt stiller lokaludvalget sig positivt overfor de mulige 
samarbejdsflader mellem Kultur- og Fritidsforvaltningens 
institutioner, som der også refereres til. 
 
Børne- og Ungeforvaltningen nævner, at der i forbindelse med 
anlægsprojekter laves udearealer, der kan fungere som lokale 
mødesteder for unge uden for åbningstider. Det finder lokaludvalget 
positivt. Et fokus for Lokaludvalget er dog også, at der skabes 
mødesteder i bydelen på ikke-etablerede steder.  
Østerbro Lokaludvalg ser frem til det fremtidige samarbejde omkring 
bydelsplanens indsatser. 
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